CE1N2185ru
25.10.2006
Building Technologies
HVAC Products
 2185
МиниКомбиКлапаны (MCV) VPD...
VPE...
Радиаторные вентили со встроенным регулятором перепада

данные вентили отлично подходят  для новых  жилых домов и зданий или для
модернизации установок, на которых наблюдаются гидравлические проблемы.
Они рекомендуются  для установки  во всех комнатах, но особенно  там, куда
поступает тепло или наблюдаются  различные температурные уровни.
Обзор типов
 Тип
DIN линейка
Тип
NF линейка
DN Δpw
[bar]
Δpmin
[bar]
V&
[l/h]
VPD110A-45 VPD210A-45 10 0.06 45
VPD110A-90 VPD210A-90 10 0.08 90
VPD110A-145 VPD210A-145 10 0.10 145
VPD115A-45 VPD215A-45 15 0.06 45
VPD115A-90 VPD215A-90 15 0.08 90
VPD115A-145 VPD215A-145 15
0.05
0.10 145
VPD110B-60 VPD210B-60 10 0.14 60
VPD110B-120 VPD210B-120 10 0.17 120
VPD110B-200 VPD210B-200 10 0.20 200
VPD115B-60 VPD215B-60 15 0.14 60
VPD115B-120 VPD215B-120 15 0.17 120
Прямые  вентили
VPD…
VPD115B-200 VPD215B-200 15
0.1
0.20 200
VPE110A-45 VPE210A-45 10 0.06 45
VPE110A-90 VPE210A-90 10 0.08 90
VPE110A-145 VPE210A-145 10 0.10 145
VPE115A-45 VPE215A-45 15 0.06 45
VPE115A-90 VPE215A-90 15 0.08 90
VPE115A-145 VPE215A-145 15
0.05
0.10 145
VPE110B-60 VPE210B-60 10 0.14 60
VPE110B-120 VPE210B-120 10 0.17 120
VPE110B-200 VPE210B-200 10 0.20 200
VPE115B-60 VPE215B-60 15 0.14 60
VPE115B-120 VPE215B-120 15 0.17 120
Угловые вентили
VPE…
VPE115B-200 VPE215B-200 15
0.1

приводам
1)
Возможный диапазон приме-
нения
Рекомендованный диапазон применения Подходит к тер-
мическим и элек-
тромоторным
приводам
2)
- SSA61…
            3)
Ход штока [mm] 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 1.7 1.8 1.9 2
Справочный номер   4) 1 2 3 4 5 6 7 X Y Z
Справочный номер + 360°  5)           1 2 3 4 5 6 7 X
Тип  Объемный поток  [l/h]  по отношению к справочному номеру предустановки
VPD / VPE...A-45 25 36 45 53 60 67 72 77 81 85 88 91 93 96 98 100 102 104
VPD / VPE...B-60 31 47 60 71 81 89 96 102 106 110 114 117 120 122 124 127 129 132
VPD / VPE...A-90 57 75 90 103 114 123 132 139 145 151 156 160 165 169 173 177 181 185
VPD / VPE...B-120 67 96 120 141 158 173 186 197 206 214 221 228 234 240 246 252 257 263
VPD / VPE...A-145 86 117 145 169 189 207 223 236 248 258 267 276 284 291 298 305 311 318
VPD / VPE...B-200 95 151 200 243 280 311 339 362 383 400 415 428 439 450 459 467 475 483
 Заводская установка:  V& nominal = значение при 0.5 mm ходе штока со
справочным номером 3
1) Рекомендуется от 25 до 339 l/h
2) Рекомендуется от 77 до 483 l/h